
صفحه آخر

محاکمه پنهانی زندانیان عقیده در عربستان
به روایت پایگاه خبری الخلیج آنلاین

عربستان همزمان با تبلیغات گسترده درباره 
اصلاحات فرهنگی و سیاسی بن سلمان، محاکمه 
از چهره‌های رسانه‌ای،  پنهانی و غیرعلنی تعدادی 
دانشگاهی و نیز مخالفان سعودی را آغاز کرده است.
به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری الخلیج الجدید، 
صفحه » زندانیان عقیده« در توییتر اعلام کرده، مسئولان 
سعودی، برگزاری جلسات پنهانی برای محاکمه تعدادی از 
زندانیان شامل شیوخ و چهره‌های رسانه‌ای و دانشگاهی و 

نیز فعالان مخالف را کلید زده‌اند و بیم آن می‌رود احکام 
ظالمانه‌ای در حق این افراد صادر شود.

براساس این گزارش، اخیرا تعدادی از زندانیان از زندان 
ذهبان به الحایر منتقل شده و سپس محاکمه پنهانی آنان 
آغاز شد و بیم آن می‌رود که مسئولان سعودی طبق 
عادت، این افراد را بر اساس قانون تروریسم محاکمه کرده 
و احکام ظالمانه‌ای که شامل زندانی طولانی مدت است، 

برایشان صادر کند. 

حزب »مسعود بارزانی«
 خواستار احیای روابط اربیل - دمشق شد

 یک منبع نزدیک به دمشق اعلام کرد، »حزب 
دموکرات کردستان عراق« از دولت سوریه خواست، 

کنسولگری این کشور را در اربیل بازگشایی کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، حزب دموکرات کردستان 
عراق که تحت رهبری مسعود بارزانی قرار دارد، خواستار 
از سرگیری روابط میان منطقه خودمختار کردستان عراق 

و سوریه شد. 
یک منبع مطلع در دولت سوریه اعلام کرد که حزب 

دموکرات به همین منظور، »محمود کرکری« را به 
نمایندگی از این حزب، به دمشق فرستاد. نماینده مذکور 
 نیز از دولت سوریه رسما دعوت کرد، در اربیل کنسولگری 

افتتاح کند.
این منبع دولتی سوریه که نامش فاش نشد، گفت که 
کرکری و هیئت همراهش سه روز پیش به دمشق رفته و با 
نمایندگانی از دولت سوریه دیدار کرده‌اند. طبق این گزارش، 
دولت سوریه نیز اعلام کرده که موضوع را بررسی می‌کند.
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سرویس خارجی-
مجله آمریکایی »فوربس« چند روز پس از حملات 
پهپادی اخیر انصارالله به ریاض و ابوظبی نوشته 
جنگ یمن در حال کشیده شدن به داخل عربستان 

و امارات است.
 انصارالله یمن در دو عملیات اخیر خود با پهپاد صماد
2 و 3 پالایشگاه نفتی آرامکو در ریاض و فرودگاه ابوظبی را 
با موفقیت هدف قرار داد. این رویداد مهم باعث شد انصارالله 
با اعتماد به نفس بیشتری اعام کند بنادر، پایتخت‌ها و 
فرودگاه‌های کشورهای متجاوز هم در امان نخواهند بود. به 
همین علت کارشناسان معتقدند مرحله جدید جنگ یمن 
را باید کشیده شدن نبرد به قلب عربستان و امارات دانست. 
مسئله‌ای که باعث شده تا ائتلاف سعودی دست به دامن 

اروپایی‌ها شود.
به گزارش تسنیم، یک شرکت استرالیایی اخیرا 
درخواست‌هایی از کشورهای خاورمیانه برای خرید 
سامانه‌های ضد پهپادی دریافت کرده است. این شرکت 
در عین حال به نام این کشورها‌اشاره نکرده است. اما مجله 

دفاع  عملی سیستم  آزمایش  نخستین 
موشکی»فلاخن داوود« متعلق به نیروهای مسلح 
رژیم صهیونیستی با شکست مواجه شد، تا جایی که 
این  کردند  اعتراف  نظامی صهیونیست  کارشناسان 
سیستم برای دفاع از این رژیم آماده نیست. برخی 
کارشناسان صهیونیست نیز می‌گویند این شکست 

مقامات اسرائیلی را شوکه کرده است.
روزنامه صهیونیستی »ها آرتص« به نقل از »عاموس 
هرئیل« کارشناس نظامی اسرائیلی نوشته: »پرتاب 
موشک‌های» اس اس21 « روسی از سوی نیروهای ارتش 
سوریه به سوی بلندی‌های جولان، فرصتی عملی برای 
نخستین آزمایش عملیاتی سیستم دفاع موشکی فلاخن 
داوود ایجاد کرد که البته در آن شکست خورد و نشان داد 
که این سامانه برای رهگیری موشک‌های مقاومت آمادگی 
ندارد... البته موشک‌هایی که روز دوشنبه گذشته به سوی 
بلندی‌های جولان پرتاب شد تنها تا قسمت سوری این 
منطقه پیش رفت، اما سیستم دفاع موشکی ما با تشخیص 
‌اشتباه درباره اینکه موشک‌ها وارد مرزهای ما شده است، 
آژیر خطر را به صدا درآورده و دو فروند موشک از سیستم 

فلاخن داوود به سوی آنها شلیک شد.«
به گزارش خبرگزاری قدس، این کارشناس صهیونیست 
همچنین اعلام کرد: »در ماه‌های اخیر نیز زمانی که شاهد 
شلیک چند گلوله در آسمان غزه بودیم،‌ اشتباهی مشابه رخ 
داد و سیستم دفاع موشکی گنبد آهنین به ‌اشتباه به سوی 
این گلوله‌ها، موشک پرتاب کرد در حالی که موشک‌های 
ما باید موشک‌های مهاجم را نابود می‌کردند. براین اساس 

نخست‌وزیر عراق در پاسخ به مطالبات مردم مبنی 
بر مبارزه با فساد و بی‌کفایتی، وزیر نیرو و پنج مسئول 

انتخاباتی را تعلیق یا برکنار کرد.
»لیث جبر حمزه« سخنگوی کمیسیون عالی و مستقل 
انتخابات عراق اعلام کرد، »حیدر عبادی« پنج تن از 
مسئولان برگزاری انتخابات را به اتهام فساد، برکنار کرده 
است. انتخابات پارلمانی عراق 22 اردیبهشت برگزار شد و در 
این انتخابات ائتلاف »سائرون« تحت رهبری »مقتدا صدر« 

بیشتر از دیگر ائتلاف‌ها، کرسی پارلمانی به دست آورد.
به گزارش فارس، این سخنگو تصریح کرد، عبادی 
کمیته ویژه‌ای برای تحقیق درباره وقوع تقلب در انتخابات 
تشکیل داده و به توصیه اعضای این کمیته، مسئولان فوق 

را برکنار کرده است.
شهرهای جنوبی عراق طی هفته‌های گذشته شاهد 

نشریه »ساندی‌تایمز« و کانال ۴ تلویزیون انگلیس 
گزارشی افشاگرانه درباره رسوایی جنسی نیروهای 
صلح‌بان سازمان ملل در آفریقا منتشر و اعلام 
کرده‌اند، برخی از نیروهای سازمان ملل آن‌قدر این 
جنایت را علیه کودکان تکرار کرده‌اند که»حساب آن 

از دست خارج است«)!( 
»20 نفر، ۲۵ نفر، شاید هم بیشتر، نشمردمشان«، این 
پاسخی است که »دیدیه بورگه« در پاسخ به این سوال 
می‌دهد که وقتی سال ۲۰۰۴ به عنوان کارمند سازمان ملل 
متحد در جمهوری دموکراتیک کنگو کار می‌کرده، به چند 

کودک تجاوز کرده است!
نشریه »ساندی تایمز«، در گزارشی به بررسی رسوایی 
تجاوز جنسی کارکنان سازمان ملل متحد به زنان و کودکان 
در آفریقا پرداخته و نوشته: »زمانی که پلیس کنگو بورگه 
را بازداشت کرد و مقام‌های فرانسوی در سال ۲۰۰۸ او را 

انصارالله جنگ یمن را
 به عمق خاک عربستان و امارات کشاند

فوربس اعلام کرده، یک هیئت اماراتی 
اخیرا از شرکت‌های سازنده سامانه‌های 
پهپادی در فرانسه و فنلاند دیدن کرده 
است. این مجله با‌اشاره به حمله پهپادی 
اخیر ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به 
فرودگاه بین‌المللی ابوظبی امارات نوشت: 
»این رویدادها تایید می‌کند که جنبش 
انصار‌الله یمن خطرناکتر از سه سال قبل 
برای عربستان و امارات شده‌اند.« دادلی 
دومنیک نویسنده گزارش سپس تصریح 
کرده که: »حمله حوثی‌ها به تاسیسات 

باید اذعان کرد که سیستم دفاع موشکی 
فلاخن داوود شکست خورده و باید مجددا 
از سوی ارتش اسرائیل مورد بازنگری و 

تقویت قرار گیرد.«
 گفتنی است سیستم دفاع موشکی 
فلاخن داوود که »عصای سحرآمیز« 
نیز خوانده می‌شود به طور مشترک از 
سوی شرکت تسلیحاتی رافائل )رژیم 
صهیونیستی( و شرکت آمریکایی ریتون 

تولید شده است.

تظاهرات علیه فساد مقامات دولتی بوده 
است. در این میان، بحث وقوع تقلب در 
انتخابات نیز مطرح شده و حتی کار به 
بازشماری آراء برخی حوزه‌های انتخابیه 

کشیده شده است.
در این میان، مرجعیت عراق نیز هم 
خواستار مبارزه با فساد و هم خواستار 
تشکیل هرچه سریعتر دولت جدید در 

این کشور شده است.
خبرگزاری ایسنا نیز گزارش داده، 

برای ۹ سال زندانی کردند، سازمان ملل 
متحد وعده داد که به قربانیان او کمک 
کند. این وعده اما، هیچ وقت عملی نشد.«
به گزارش فارس، »بورگه« زمان 
حضورش در شهر »گوما« کنگو به عنوان 
مسئول پشتیبانی نیروی حافظ صلح 
سازمان ملل متحد فعالیت می‌کرده و 
بابت این کار ماهانه ۷۰۰۰ دلار حقوق 
می‌گرفته است. او مدعی شده تجاوزهای 
جنسی‌اش به کودکان »با رضایت« بوده، 
اما در عین حال اذعان می‌کند که شاید 
این کودکان از اینکه به او »نه« بگویند، 

اقتصادی جنگ یمن را به داخل عربستان و امارات نزدیک 
می‌کند.«

از سوی دیگر، در پی انتشار تصاویری از دو اسیر عربستان 
در جبهه »جیزان«، »محمد عبدالسلام« سخنگوی رسمی 
جنبش انصارالله یمن گفت جنگ یمن آنگونه که ائتلاف 
سعودی – آمریکایی تصور می‌کند، یک تفریح و گردش 
نیست. وی اعلام کرد اسرای ارتش عربستان که در جبهه 

در همین رابطه »یواف لیمور« تحلیلگر نظامی روزنامه 
صهیونیستی »اسرائیل هیوم« نیز بر اهمیت اجرای یک 
تحقیق عمیق از سوی نیروی هوایی اسرائیل با مشارکت 
صنایع امنیتی در این زمینه تاکید کرده تا به گفته او 
»دلایل شکست سیستم دفاع موشکی فلاخن داوود کاملا 

مشخص شود.«
وی گفته، در شرایط کنونی این شکست در‌بردارنده 
مسائلی است که لزوم عبرت گرفتن ما از آن را گوشزد 
می‌کند. در واقع باید ارگان‌های نظامی به‌طور جدی دلایل 
فناورانه و عملیاتی شکست سیستم موشکی فلاخن داوود را 
استخراج کنند... باید اذعان نمود که سیستم دفاع موشکی 
فلاخن داوود آماده عملیات جنگی نیست و باید تدابیری 
برای رفع نقص‌های آن اندیشیده شود تا بتواند در منطقه‌ای 
که مملو از تهدیدات موشک‌های بالستیک است، فعالیت 
کند. وی همچنین با اذعان به اینکه »محافل اسرائیلی در 
پی ناتوانی موشک‌های سیستم فلاخن داوود دچار شوک 

عبادی در واکنش به قطع شدن مکرر برق و خدمات‌رسانی 
ضعیف وزارت نیرو به مردم، وزیر نیرو را از سمت خود 
»معلق« کرد. در این رابطه، دفتر نخست‌وزیر عراق با صدور 
بیانیه‌ای، اعلام کرد، تعلیق »قاسم الفهداوی« از پست 

می‌ترسیده‌اند!
پس از افشای رسوایی »بورگه« و وعده سازمان ملل 
متحد برای کمک به قربانیان او، حالا سازمان ملل مدعی است 

»جیزان« دستگیر شده‌اند، نزد ارتش و کمیته‌های مردمی 
یمن هستند تا به سایر هم قطارانشان بپیوندند زیرا رژیم 
عربستان به آنها توجهی ندارد و برای آنها اهمیتی قائل 
نیست. ملت یمن نیز ثابت کرد که به کمک خداوند، دارای 

اراده‌ای شکست‌ناپذیر است.
 گروه رسانه‌ای »الاعلام‌الحربی« و کمیته‌های مردمی 
یمن، روز شنبه تصاویری از دو نظامی سعودی که در جبهه 

شده‌اند« افزود: »شکست سیستم موشکی فلاخن داوود همه 
نگاه‌ها را از تحولات سوریه منحرف کرد.« 

تظاهرات ساکنان تل‌آویو
از سوی دیگر خبر رسیده اعتراضات عمومی علیه 
نژادپرستانه‌ترین قانون رژیم صهیونیستی در فلسطین 
‌اشغالی با گذشت 10 روز از تصویب آن در کنست، همچنان 
ادامه دارد و ساکنان تل‌آویو در اعتراض به قانون »کشور 
یهود« به خیابان‌ها آمده و علیه سیاست‌های کابینه رژیم 
صهیونیستی تظاهرات می‌کنند. به نوشته روزنامه »یدیعوت 
آحارونوت« تظاهرات‌کنندگان اعلام کردند این قانون 
علاوه‌بر»تبعیض‌آمیز« بودن، تفرقه‌افکنانه و غیرضروری 
است. در این تظاهرات گروهی از جامعه دروزی‌های فلسطین 
‌اشغالی نیز حضور داشتند. منابع خبری اعلام کردند که 
حدود 180 نویسنده، شاعر، نمایشنامه‌نویس نیز در نامه‌ای 
به بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از وی 

خواستند این قانون تبعیض‌آمیز را لغو کند.

وزارت نیرو، تا زمان به نتیجه رسیدن تحقیقات درباره علت 
قطع شدن مکرر برق، ادامه خواهد یافت. »الفهداوی« پیش 
از این، فرماندار استان الانبار بوده و در سال 2014، وزیر 

نیروی عراق شده است.

نتوانسته قربانیان این پرونده را بیابد! با این حال، خبرنگار 
»کانال ۴« انگلیس که حالا ۱۴ سال پس از آن حوادث به 
کنگو رفته، می‌گوید تیم او تنها در یک بعد از ظهر توانسته 

جیزان دستگیر شده بودند، منتشر کردند. این دو اسیر در 
ویدیوی منتشر شده از رفتار خوبی که با آنها پس از اسارت 
شده، سخن گفتند و اظهار داشتند که فرماندهان آنها همواره 
ادعا می‌کردند که پس از اسارت شکنجه و کشته خواهند 
شد و حتی به آنها دستور داده بودند که تا آخرین تیری 
که در اسلحه خود دارند بجنگند تا کشته شوند و از اسارت 
بگریزند. این دو اسیر همچنین اظهار داشتند که شماری از 
یمنی‌ها و سربازان سودانی در کنار آنها در خاک عربستان 
می‌جنگیدند و در عین حال به نظامیان سعودی دستور داده 
شده بود که زیاد به این افراد که در خدمت ائتلاف سعودی 
بودند، نزدیک نشوند حتی خوابگاه‌های آنها جدا از یکدیگر 
بود. این سربازان به خانواده‌های خود اطمینان دادند که 
حالشان خوب است و در اسارت با آنها خوب رفتار می‌شود 
و شایعات درباره شکنجه اسرا را باور نکنند. اسرای در بند 
یمن همواره دولت عربستان را به دلیل اهمال و بی‌توجهی به 
پرونده اسرا ملامت می‌کنند و می‌گویند که اسرایی هستند 
که بیش از 3 سال در یمن در بندند اما دولت سعودی هیچ 

توجهی به آنها و احساسات خانواده‌های آنها ندارد.

استعفای نماینده عرب کنست 
نماینده عرب پارلمان رژیم صهیونیستی )کنست( نیز 
پس از تصویب قانون جنجالی »کشور یهود«، این پارلمان 

را »نژادپرست« خواند و استعفا کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از النشره، »زهیر بهلول«، نماینده 
عرب در ائتلاف جناح چپ گفت، نمی‌تواند در پارلمانی که 
این قانون را تصویب کرده، بماند و استعفا می‌دهد. وی خاطر 
نشان کرد، چگونه می‌توان به این پارلمان نژادپرست و تندرو 

مشروعیت داد؟!
از سوی دیگر،انجمن وکلای دروزی‌ها به نیابت از ۱۳۰ 
تن دروزی از جمله اعضای دروزی‌های کنست و افسران ارشد 
ارتش اسرائیل، به منظور اعتراض به قانون مذکور دادخواستی 

به دادگاه عالی اسرائیل ارائه کردند.
عهد التمیمی آزاد شد

رژیم صهیونیستی روز گذشته عهد التمیمی، نوجوان 
۱۷ ساله فلسطینی را پس از هشت ماه حبس آزاد کرد.

این دختر نوجوان در ماه دسامبر )آبان( سال گذشته 
به اتهام سیلی زدن به صورت یک سرباز اسرائیلی بازداشت 
شده بود. عهد التمیمی دوران حبس را به همراه مادرش در 
زندان شارون رژیم صهیونیستی سپری کرد. مادر او نیز روز 
یکشنبه آزاد شد. خانواده التمیمی سابقه‌ای طولانی در مبارزه 
با شهرک سازی‌های رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 
رود اردن دارند. پخش ویدئوی سیلی زدن عهد تمیمی به 
صورت سرباز اسرائیلی و سپس بازداشت و محاکمه‌اش باعث 
نماد مقاومت فلسطینیان در مقابل  شد بسیاری از او به »

اسرائیل« نام ببرند.

دعوت به وحدت
نخست‌وزیر عراق نیروهای سیاسی این کشور را به وحدت 

و پرهیز از کشمکش‌های سیاسی دعوت کرد. 
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، عبادی گفت: ما 
پس از محقق کردن پیروزی با جدیت برای ارائه خدمات به 
شهروندان و سرمایه‌گذاری و سازندگی و تامین فرصت‌های 
شغلی برای همه شهروندان و رونق بخشیدن به اقتصاد 

تلاش خواهیم کرد.
ساختن کشور نیز به وحدت و انسجام نیاز دارد. اگر بنای 
هر طرفی بر این باشد که سهم بیشتری به دست بیاورد و 
اگر پایه حکومت، تقسیم کیک قدرت باشد و خدمات‌رسانی 
به شهروندان نباشد، به صراحت بگویم، این منازعه بر سر 
منافع است و کشمکش در کشور به فروپاشی همه مجموعه 

حکومت منجر می‌شود.

۴ نفر از زنانی را که هنگام کودکی مورد تجاوز جنسی بورگه 
قرار گرفته بودند، بیابد.

به نوشته ساندی تایمز، بورگه برای جذب کودکان از 
محلی‌ها کمک می‌گرفته و به آن‌ها وعده‌ کمک می‌داده 
است. در سال‌های گذشته نیز »هزاران خبر در زمینه 
تجاوز جنسی علیه صلح‌بانان غیرنظامی و حتی ادعاهای 
 بیشتری علیه صلح‌بانان نظامی موسوم به کلاه‌آبی‌ها، مطرح 

شده است.«
با این وجود، بر اساس آمارهای سازمان ملل، تاکنون 
تنها ۵۳ نفر از کلاه آبی‌ها به دلیل ارتکاب جرایم جنسی، 
زندانی شده‌اند. به نوشته ساندی‌تایمز، محاکمه هریک از 
اعضای نیروهای صلح‌بان به کشور اعزام‌کننده آن‌ها موکول 
می‌شود، اما معمولا کشورها نسبت به محاکمه اتباعشان 
که هنگام اعزام به عنوان نیروی صلح‌بان با اتهامات جنسی 

روبه‌رو شده‌اند، بی‌میل هستند.

سیستم موشکی »فلاخن داوود« افتضاح کاشت 
تل‌آویو شوکه شد

تغییر موضع سرنوشت‌سازنشریه آمریکایی فوربس:

اعلام آمادگی شبه‌نظامیان کرد
 برای نبرد با تروریست‌ها در کنار ارتش سوریه

شبه‌نظامیان کرد موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« یک روز 
پس از اعلام جدایی از آمریکا، اعلام کردند در کنار ارتش سوریه، با 

تروریسم خواهند جنگید.
»ریاض دراز« از رهبران »نیروهای دموکراتیک سوریه« در گفت‌وگو با شبکه 
»المیادین« اعلام کرد، شبه‌نظامیان کرد از این پس با ارتش سوریه در هرگونه 

نبرد علیه تروریسم همکاری خواهد کرد. 
وی گفت: »میان نیروهای دموکراتیک سوریه و ارتش سوریه هیچ‌گونه 
خونخواهی وجود ندارد. اخیرا هیئتی از نیروهای دموکراتیک سوریه به دمشق رفته 
و با مقامات سوریه درباره تحویل دادن شهرها و مناطق تحت کنترل خود به ارتش 
سوریه توافق کرده بودند. ریاض دراز درباره علت تمایل کردهای سوریه به همکاری 
با دمشق نیز گفت: »عاملی که باعث شد با دولت دمشق توافق کنیم، سخنان 
بشاراسد رئیس‌جمهوری است، که گفته ما دو گزینه داریم، جنگ یا گفت‌وگو.«

البته، ناگفته نماند که خیانت آمریکا به تروریست‌ها در جنوب سوریه نیز کردها 
را متقاعد کرد که واشنگتن اصلا مورد اعتماد نیست و نمی‌توان با اتکای به آمریکا، 
مقابل دمشق و ارتش سوریه ایستاد. آمریکایی‌ها طی سال‌های اخیر چندین پایگاه 
و فرودگاه در مناطق کردنشین سوریه ایجاد کرده بودند و برای اینکه شهر »رقه« 
به دست نیروهای دموکراتیک سوریه بیفتد، حملات هوایی گسترده‌ای را علیه 
غیرنظامیان در این شهر انجام داده بودند. ولی الان به نظر می‌رسد که تیر آمریکا 
به سنگ خورده است و واشنگتن باید پایگاه‌های خود را در شمال و شمال‌شرق 
سوریه، جمع کند. آمریکایی‌ها علاوه بر مناطق کردنشین در منطقه مرزی سوریه، 
عراق و اردن، پایگاه بزرگی موسوم به »التنف« را در اختیار دارند. در این پایگاه 

تروریست‌های داعش نیز حضور دارند.
نشست سوچی

خبر دیگر اینکه نمایندگان روسیه، ایران و ترکیه امروز در شهر »سوچی« 
روسیه گردهم می‌آیند تا درباره سرنوشت شهر »ادلب« تصمیم بگیرند. پیش از 
این، »بشار اسد« اعلام کرده بود که پس از آزادسازی قنیطره در جنوب سوریه 
از اشغال تروریست‌ها، ارتش سوریه برای آزادسازی شهر »ادلب« در شمال این 

کشور، وارد عمل خواهد شد.
در حال حاضر، هزاران تروریست رانده شده از دیگر مناطق سوریه، در شهر 
»ادلب« حضور دارند. ترکیه و آمریکا مخالف عملیات ارتش سوریه در ادلب هستند.
به اعتقاد کارشناسان، نشست امروز سوچی، به نتیجه‌ای درباره سرنوشت ادلب 
نخواهد رسید و لاجرم، ارتش سوریه برای آزادسازی این شهر، وارد عمل خواهد 

شد. ادلب تنها شهر باقی‌مانده در کنترل تروریست‌هاست.
سایر رویدادها

* پدافند ارتش روسیه در نزدیکی پایگاه »الحمیمم«، یک فروند پهپاد 
تروریست‌ها را ساقط کرد.

* شیخ »نصرالدین الغریب«، شیخ طایفه دروزیان سوریه اظهار داشت: توطئه 
علیه سوریه هرچند بزرگ بود، اما بشاراسد و همپیمانانش از جمله ایران، سوریه 

را آزاد کردند.
* گروه تروریستی داعش طی حملات چند روز گذشته در استان السویدا، 

14 زن را ربود.

گزارش تکان‌دهنده ساندی تایمز از جنایات نیروهای سازمان ملل علیه کودکان آفریقایی

نخست‌وزیر ارمنستان با توجه به گسترش تنش‌ها با جمهوری 
آذربایجان بر سر مالکیت بر منطقه »قره باغ«، احتمال وقوع 
جنگ بین دو کشور را »بسیار بالا« خواند و از روسیه خواست تا 

با اهرم‌های خود مانع از بروز درگیری بین دو کشور شود. 
اختلاف بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان دوباره بالا گرفته و دو 
کشور بر سر منطقه »قره باغ« برای هم شاخ و شانه می‌کشند. با افزایش 
تنش‌ها، نخست‌وزیر ارمنستان نسبت به شروع یک جنگ دیگر بر سر 

این منطقه هشدار داده است. 
»نیکل پاشینیان« در یک نشست خبری در این رابطه اظهار داشت: 
»درحال حاضر در منطقه ما وضعیت بسیار وخیم است. منظورم سیاست 
تهاجمی جمهوری آذربایجان است و احتمال جنگ نیز بسیار بالاست. 
من گفته بودم که باید برای جنگ آماده ‌باشیم، اما این را هم گفته بودم 
که من، همه ارامنه و همه در ارمنستان مطمئن هستیم که روسیه با 
هر وسیله‌ای از تشدید خشونت جدید در منطقه و حمله آذربایجان به 

ارمنستان و قره باغ جلوگیری می‌کند.«
 وی با ذکر اهرم‌های مسکو برای اجتناب از جنگ بین دو کشور همسایه 
ادامه داد: »باور نمی‌کنم که روس‌ها از ابزارهای خود برای جلوگیری از 
بروز جنگ استفاده نکنند.« به گزارش فارس نخست‌وزیر ارمنستان در 
ادامه با خودداری از ارائه جزئیات مذاکرات با »ولادیمیر پوتین« بابت 
فروش تسلیحات نظامی به باکو گفت: »تحریم تسلیحاتی یک بحث دیگر 
است و ما این بحث را نه تنها با روسیه بلکه با بلاروس و دیگر شرکایمان 
 در سازمان پیمان امنیت جمعی ادامه می‌دهیم، زیرا ما عضو این پیمان 

هستیم.«
 چندی قبل نیز وزیر دفاع جمهوری آذربایجان ضمن هشدار به 
جمهوری ارمنستان، خواهان حل و فصل سریع تنش ارضی بابت موضوع 
قره‌باغ شده بود. ژنرال »ذاکر حسن‌اف« وزیر دفاع جمهوری آذربایجان 
در نشستی با حضور مقام‌های بلند پایه نظامی این کشور درباره ماجرای 
قره باغ نیز اظهار داشت: »برای این درگیری باید در اسرع وقت راه‌حل 
مناسبی مطابق با معیارها و حقوق بین‌المللی پیدا شود. در غیر این‌صورت، 
دشمن اراده و وطن‌پرستی مردم آذربایجان و همچنین قدرت سلاح ارتش 

ما را حس می‌کند.«

 زمزمه جنگ
 بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان

»دراگوساو اوگنیانوویچ« ‌57 ساله که در سال 2000 عضو تیم وکلای مدافع 
»اسلووبودان میلوشویچ« در دادگاه جرایم جنگی لاهه بود، مقابل خانه‌اش در شهر 
بلگراد بر اثر تیراندازی افراد ناشناس، به قتل رسید. در این حادثه پسر 26 ساله او 
نیز از ناحیه دست راست، دچار جراحت شد.گفته شده »اوگینا نوویچ« طی سال‌های 
اخیر نیز وکالت برخی چهره‌های تبهکار را هم در صربستان، برعهده داشته است.در 
سال‌های گذشته اعضای مهم شبکه‌های تبهکار سازمان یافته صربستانی و مونته‌نگرویی 
در شهر بلگراد کشته شده‌اند. به گفته پلیس صربستان، این قتل‌ها در اثر جنگ قدرت 
میان گروه‌ها بر سر بازار مواد مخدر بوده است.میلوشویچ از عاملان اصلی جنایت علیه 
مسلمانان بوسنی در میانه دهه 1990 بوده است. در جنگ بوسنی هزاران مسلمان 

بی‌گناه به دست صرب‌ها، قتل‌عام شده‌اند.

وکیل مدافع »میلوشویچ« جنایتکار معروف صرب 
به ضرب گلوله افراد ناشناس کشته شد

آمریکا
ریانوستی:  حزب دموکرات آمریکا، پیش‌نویس 
قطعنامه‌ای را برای بررسی به کنگره ارائه داده که در 
آن هر نوع نشست سری بین ترامپ و پوتین در آینده 
محکوم شده است. ترامپ و پوتین  25 تیرماه  در پایتخت 
فنلاند برای نخستین بار نشست کاملی با یکدیگر داشتند 
که با انتقاد گسترده دموکرات‌ها مواجه شد و رسانه‌ها 

از وادادگی ترامپ مقابل پوتین به شدت انتقاد کردند.
مصر

العربی الجدید: سازمان عفو بین‌الملل روز  شنبه 

حکم دادگاه جنایی قاهره مبنی بر اعدام ۷۵ عضو 
اخوان‌المسلمین را محکوم کرد. این سازمان در حساب 
کاربری خود در توییتر نوشت »محاکمه جمعی این 
متهمان فاقد تضمین‌های لازم برای محاکمه عادلانه 
است و تاکنون هیچ یک از نیروهای امنیتی عامل قتل 
۹۰۰ نفر در جریان پراکنده کردن تحصن )هواداران 

مرسی( در رابعه العدویه و النهضه، مواخذه نشده‌اند.«
پاکستان

آسوشیتدپرس:  حزب تحریک انصاف به رهبری 
عمران خان اعلام کرده حمایت لازم از سوی قانونگذاران 
را برای تشکیل یک دولت ائتلافی به دنبال پیروزی در 
انتخابات پارلمانی اخیر به دست آورده است.این سخنگو 
به طور دقیق اعلام نکرد چه تعداد قانونگذار با پیوستن 

به دولت آتی آنها موافقت کرده‌اند. در انتخابات اخیر 
پارلمانی پاکستان حزب عمران خان، ۱۱۵ کرسی از 

۲۶۹ کرسی را از آن خود کرد.
کره

اسپوتنیک: سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
مدعی شده این کشور بابت بازگرداندن بقایای اجساد 
سربازان آمریکایی از کره‌ شمالی به پیونگ‌یانگ پولی 
نداده است. روز جمعه یک هواپیمای آمریکایی باقی 
‌مانده اجساد سربازان آمریکایی را که در جریان 
 جنگ سال‌های ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ کشته شده بودند، از 
کره‌ شمالی به خاک این کشور بازگرداند. برخی رسانه‌ها 
اعام کرده بودند کره شمالی بابت این اقدام خود از 
آمریکا درخواست پول کرده بود. بیش از ۳۵ هزار سرباز 

آمریکایی در جریان جنگ کره  کشته شدند. 
روسیه

نووستی: رژه نظامی- دریایی به مناسبت روز ناوگان 
دریایی روسیه دیروز )یکشنبه( با شرکت 41 کشتی 
نظامی در بندر »سن‌پترزبورگ« و بندر »کرونشتادت« 

برگزار شد.
 بر اساس اطلاعات کاخ کرملین، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهوری روسیه نیز از این رژه بازدید کرده است. 
در  رژه  نیروی دریایی روسیه  41 کشتی نظامی و 
بیش از 4000 نیروی نظامی از تمامی ناوگان‌های 
دریایی روسیه شرکت داشتند.همزمان با برگزاری این 
رژه، در آسمان منطقه نیز ده‌ها فروند هواپیما، جنگنده، 

بمب‌افکن، پهپاد و بالگرد به پرواز درآمد.

حیدر عبادی دست به کار شد       برکناری وزیر نیرو و 5 مسئول انتخاباتی عراق

فع  مدا وکیل 
دیکتاتور سابق 
صربستان در پایتخت 
ضرب  به  کشور  این 
ناشناس  افراد  گلوله 

از پای درآمد.

محمد بن سلمان ولیعهد سعودی، خیلی زود توانست در سلسله مراتب 
قدرت قرار بگیرد اما روند رو به رشد وی با ولیعهدی متوقف شد. بسیاری از 
کارشناسان غربی و حتی سعودی منتظر پادشاهی وی در ماه‌های گذشته 

بودند اما این اتفاق نیفتاد. اما چرا؟
شاهزاده جوان سعودی متولد 1985 است و تا سال 2009 جوانی 
ناشناخته و دور از سلسله مراتب قدرت بود.  بن سلمان در سال ۲۰۰۹ 
زمانی که ملک سلمان فرماندار ریاض بود، مشاور ویژه پدر شد. مرگ نایف 
بن عبدالعزیز ولیعهد عربستان در سال 2012 بزرگ‌ترین شانس زندگی 
محمد بن سلمان بود. چرا که سلمان بن عبدالعزیز به عنوان ولیعهد جدید 
انتخاب و تنها سه سال بعد به عنوان پادشاه عربستان برگزیده شد و این 

به معنای باز شدن مسیر برای قدرت‌نمایی شاهزاده جوان سعودی بود. 
فصل جدید زندگی بن سلمان از 2015 و آغاز پادشاهی پدرش 
شروع شد. وی در ابتدا در سال 2015 به عنوان وزیر مشاور و نیز 
رئیس‌شورای توسعه و اقتصاد شد؛ این به معنای کنترل بر شرکت ملی 
نفت سعودی)آرامکو( بود. در ادامه وی به عنوان وزیر دفاع عربستان نیز 
انتخاب شد. اما انتخاب بن سلمان به عنوان جانشین ولیعهد سعودی پرده 
از اهداف آل سلمان برداشت. چرا که انتخاب یک جوان 32 ساله به عنوان 
جانشین ولیعهد امری بسیار عجیب در خاندانی بود که مبنای تمام فعالیت‌ها 

در آن براساس سن و ریش سفیدی تعریف می‌شد.
سمت و پست جدید بن‌سلمان نشان دهنده میل شدید وی به قدرت 
بود. بن سلمان در مقام وزیر دفاع و جانشین ولیعهد اقدام به گسترش 
نفوذ خود کرد و به تدریج اختیارات محمد بن نایف ولیعهد سعودی را 
کاهش داد و با وارد کردن ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به معادلات قدرت در 
عربستان به سود خود زمینه را برای برکناری بن‌نایف فراهم کرد. سرانجام 
خرداد 96 پایان انتظار بن سلمان برای ولیعهدی بود و بن نایف به اجبار 
از پست ولیعهدی خداحافظی کرد. دوران قدرت آل سلمان شروع شد. در 
واقع بن سلمان در دو سال توانست به نفر دوم در سلسله مراتب قدرت 

در عربستان تبدیل شود. 
اما نکته بسیار عجیب این بود که این عطش رسیدن به تخت پادشاهی 
در یک نقطه متوقف شد. با ولیعهدی بن سلمان و همچنین وخامت اوضاع 
جسمی ملک سلمان کارشناسان معتقد بودند که به سرعت وی به عنوان 
پادشاه عربستان انتخاب خواهد شد. حتی رسانه‌های غربی تاکید داشتند که 
وی تا قبل از عید فطر امسال پادشاه خواهد شد. اکنون 14 ماه از ولیعهدی 
بن سلمان گذشته و او هنوز ولیعهد عربستان است. اما چرا بن سلمان 
همچنان به پدرش متکی است و به تخت پادشاهی جلوس نکرده است؟

اول: محمد بن سلمان با کودتا علیه بن نایف و همچنین دستگیری 
بیش از 200 شاهزاده و فعال اقتصادی جامعه عربستان را وارد نوعی جنگ 
قدرت کرده است. سند چشم انداز 2030 که وی ارائه داده و برخی از 
اصلاحات به ویژه در حوزه زنان مانند اعطای حق رانندگی به زنان، بازشدن 
مجدد سینماها و ورود زنان به عرصه نظامی‌گری باعث تقابل بخشی از نهاد 
دینی در برابر بن سلمان شده است. هرچند وهابیت کنونی نوعی وهابیت 
شبه دولتی بوده و در برابر فرامین پادشاه و ولیعهد سرتعظیم فرود می‌آورد 
اما نباید از تقویت علمای مخالف بن سلمان نیز غافل بود. بن سلمان با 
برکناری بن نایف، دستگیری سرمایه‌دارها و ورود به حوزه دینی و تلاش 
برای محدود کردن قدرت علمای وهابی سه گروه دشمن برای خود خلق 
کرده است: نظامیانی که به بن نایف وفادار هستند، سرمایه‌دارانی که احساس 
ناامنی می‌کنند و به دنبال فرار از عربستان هستند و در نهایت، علمای 
وهابی که قدرت خود را در خطر می‌بینند. این مسئله به معنای این است 
که بن سلمان در حوزه داخلی مشروعیت نداشته و با چند گروه مخالف 
مواجه است. شاید به دلیل هراس از این مخالفان باشد که رسانه‌ها اعلام 
کرده‌اند که بن سلمان مدت‌ها است که در قصر خود زندگی نمی‌کند و 
در کشتی 500 میلیون دلاری خود روزها را سپری کرده و مهمانان خود 
را در این کشتی ملاقات می‌کند. علاوه‌بر این قبایل عربستان نیز به عنوان 
دشمنان بالقوه بن سلمان به شمار می‌روند چرا که وی با زیرپاگذاشتن 
سنت‌های حاکم بر جامعه و به ویژه مسئله ریش سفیدی در حال قیام 
علیه سنت‌ها است. بنابراین در این شرایط وی به تنهایی نمی‌تواند اوضاع 
داخلی کشور را اداره کرده و به ناچار همچنان به پدرش متکی است. چرا 
که ملک سلمان براساس قواعد موجود به پادشاهی رسیده و از احترام 
خاصی در بین قبایل برخوردار است. علت علنی نشدن مخالفت‌ها علیه 
بن سلمان نیز جایگاه ویژه پادشاه است. بنابراین پادشاه شدن بن سلمان 
در این شرایط به معنای نوعی »خودکشی سیاسی« است که باعث اتحاد 

مخالفان شده و زمینه برای کودتا علیه وی را فراهم می‌کند.
دوم: کناره‌گیری از قدرت رسم و سنت خاندان حاکم در عربستان 
نیست. پیروان این دیدگاه در تایید رویکرد خود ملک فهد بن عبدالعزیز را 
مثال می‌زنند که بیماری او را ۱۰ سال )از سال ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۵( از قدرت 
دور کرد اما با این حال او از قدرت کناره‌گیری نکرده و شاهزاده عبدالله، 
ولیعهدش را به جای خود تعیین نکرد. ملک فهد در طول این ۱۰ سال 
امور کشور را از داخل بسترش و از طریق پسرش عبدالعزیز که به نظر 
می‌رسد اکنون بازداشت شده و یا تحت اقامت اجباری است، مدیریت کرد.

سوم: عامل دیگر به شکست‌های بن سلمان در عرصه جنگ یمن 
برمی‌گردد. بن سلمان این جنگ را در سال 2015 با هدف رسیدن به یک 
پیروزی سریع و برق‌آسا راه انداخت تا بتواند به عنوان یک کارت برنده در 
رقابت‌های داخلی عربستان به کار ببرد. اما وی 39 ماه است که در باتلاق 
یمن گرفتار شده و حتی موشک‌ها و پهپادهای یمن نیز اکنون بر فراز 
کاخ‌های سعودی در حال خودنمایی هستند. علاوه‌بر این ناوهای پیشرفته 
سعودی که میلیون‌ها دلار هزینه داشته توسط موشک‌های ارزان انصارالله 
هدف قرار گرفته‌اند. این یک بی‌آبرویی و شکست بزرگ برای آل‌سعود 
است. این مسئله بن سلمان را به عنوان معمار جنگ یمن تبدیل به یک 
سیاستمدار بی‌کفایت کرده است. بنابراین پادشاه شدن چنین شاهزاده‌ای 
در این شرایط می‌تواند شورای بیعت و همچنین بزرگان قبایل را در مورد 

برکناری وی مصمم کند.
بن سلمان می‌خواهد هرچه سریع‌تر خود را به عنوان پادشاه معرفی کند 
اما از کودتای مخالفان هراس دارد. وی می‌ترسد که همانطور که عمویش 
ملک سعود در دهه 60 به دلیل بی‌کفایتی از قدرت برکنار شد وی نیز 
به چنین سرنوشتی مبتلا شود. بن سلمان ترجیح داده همچنان منتظر 
بماند تا بلکه شرایط برای رسیدن وی به تخت پادشاهی مساعدتر شود، 

مسئله‌ای که به نظر می‌رسد چندان در دسترس نباشد.

چرا پادشاهی بن سلمان به تأخیر افتاد؟
محمدرضا مرادی

نگاه


